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Jest to propozycja wycieczki przez najciekawsze dostępne rowerowo miejsca Wielkopolskiego 
Parku Narodowego. Zaczynamy na stacji kolejowej Drużyna Poznańska. Po zejściu z peronu 
jedziemy w lewo i zaraz za znakiem końca miejscowości zmierzamy w stronę Borkowic. Jadąc 
cały czas asfaltową drogą, docieramy do mostku nad Kanałem Mosińskim, który jest granicą 
między Borkowicami a Dymaczewem Starym. Kontynuujemy jazdę tą drogą aż do trasy nr 431. 
Skręcamy w lewo, w ul. Ludwika Bajera, a następnie w prawo, w ul. Czereśniową. Dalej, po minię-
ciu ostatnich zabudowań, poruszamy się drogą śródpolną, by następnie wjechać w las. 
Dojeżdżając do wiaty wypoczynkowej Górka, mamy do wyboru dwie możliwości kontynu-
owania wycieczki z wykorzystaniem szlaku Pierścienia Rowerowego dookoła Poznania. 
Pierwsza opcja to jazda w prawo, w stronę Jeziora Góreckiego, najpierw zadrzewionym duk-
tem, potem przez las aż do głazu poświęconego Franciszkowi Jaśkowiakowi. Po minięciu gła-
zu skręcamy w następną drogę w lewo i dojeżdżamy do parkingu w Jeziorach. Stąd możemy 
zejść na plażę przy Jeziorze Góreckim lub przejść do Muzeum Przyrodniczego w budynku dy-
rekcji parku. Z parkingu możemy również kontynuować wycieczkę drogą asfaltową w stronę 
stacji kolejowej w Puszczykówku. Drugą opcją poprowadzenia trasy wycieczki jest skierowa-
nie się w lewo przy wiacie wypoczynkowej Górka i jazda w stronę Stęszewa. Dzięki temu może-
my zobaczyć po drodze pomnik lotników oraz Jezioro Witobelskie. W samym Stęszewie na-
tomiast warto odwiedzić Muzeum Regionalne mieszczące się w jednym z najstarszych 
budynków miasta. Ciekawe są także sanktuarium Matki Bożej Stęszewskiej oraz barokowy 
kościół Trójcy Świętej. W tym wariancie wycieczkę kończymy na stacji kolejowej w Stęszewie.
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 Wielkie jeziora Wielkopolskiego Parku Narodowego 
Drużyna · Borkowice · Dymaczewo Stare · Górka · Jeziory · (Puszczykówko) · Stęszew
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STĘSZEW PUSZCZYKOWO Przyroda WPN 
Pobyt w Wielkopolskim Parku 
Narodowym to przede wszystkim 
obcowanie z naturą. Polodowco-
wa rzeźba terenu, jeziora, gęste 
kompleksy leśne oraz unikatowe 
łąki tworzą niepowtarzalny kra-
jobraz. Wiedzę na temat przyrody 
parku przybliża Muzeum Przyrod-
nicze w Jeziorach. 

Jezioro Góreckie
Jeden z najcenniejszych obiektów 
przyrodniczych parku. Jezioro kryje 
jednak także historyczną atrakcję 
turystyczną. Na wyspie pośrodku 
akwenu mieszczą się ruiny zamku 
Klaudyny Potockiej. Podczas 
Wiosny Ludów pruscy żołnierze 
ostrzelali budynek, sądząc, że kryją 
się w nim partyzanci. 

Muzeum Regionalne  
w Stęszewie
Muzeum prezentuje pamiątki 
historyczne, archeologiczne  
i etnogra�czne, m.in. przedmioty 
codziennego użytku, meble  
i narzędzia. Mieści się ono w jed- 
nym z ostatnich zachowanych 
domów podcieniowych w regio- 
nie  – budynku z XVIII w. 
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Drużyna Poznańska PKP

20 (15) km

86 (64) m

ok. 2-3,5 h

Puszczykówko PKP / Stęszew PKPstart

Odcinkami możliwy  
umiarkowany ruch  

samochodowy.
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